報道関係者 各位

 令和４年度「ふくい障害者雇用推進セミナー」を開催

９月は、障害者雇用支援月間です。

障害者の雇用促進と職業の安定を推進するための取組みの一環として、下記のとおり「ふくい障

害者雇用推進セミナー」を開催いたします。事業主のみならず、広く国民の皆様に対して障害者雇

用の機運を醸成するとともに、障害者の職業的自立を支援するため、厚生労働省と関係機関が協力

して、毎年９月にさまざまな啓発活動を展開しております。

記

１．主催

  福井労働局、ハローワーク、福井県、福井市

  独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構福井支部、福井障害者職業センター

  協力／福井市障がい者自立支援協議会

２．開催日時

  令和４年９月 22日（木）  13時 00分 ～ 15時 30分

３．開催場所

  ユー・アイふくい １階多目的ホール（福井市下六条町 14－１）

４．開催内容

 (１) 障害者雇用優良事業所等の伝達表彰

 (２)  講演会「障害者支援について」

        講師：(独)高齢・障害求職者雇用支援機構福井支部福井障害者職業センター

            福井障害者職業センター カウンセラー 髙林 大輝 氏

 (３)  講演会「ともに働くために～精神・発達障害の特性を知ろう」

        講師：精神障害者雇用トータルサポーター 濱野 文代 氏

 (４) 「特例子会社の事業所紹介について」

          福井県産業労働部労働政策課雇用対策グループ主事 黒田 悠太 氏

●新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を講じ、安心、安全な開催運営に努めます。

福井労働局
～ウィズ・ポストコロナ時代のふくいの「働く」を支えます～

令和４年９月 12 日（月）

【照会先】

福井労働局職業安定部職業対策課

課    長     谷口 敏樹

課 長 補 佐     田中 和行

地方障害者雇用担当官     自閑 博幸

電    話 （0776）26-8613

Press Release